Муниципальное общеобразовательное учреждение
Первомайская средняя общеобразовательная школа № 5

(МОУ Первомайская СОШ № 5) по ОКПО
(наименование организации)

53612275

Номер
документа

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Дата
составления
0'6- ОЛ. 606$г

о мерах подготовки к введению обновленных Федеральных образовательных стандартов
среднего общего образования (ФГОС СОО) в МОУ Первомайской СОШ № 5

с 1 сентября 2023 года
на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 12 августа 2022 г.
№ 732 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт
среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413» (зарегистрирован Минюстом России 12
сентября 2022 г., регистрационный № 70034)

приказываю:
1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по обновленным ФГОС
СОО в следующем составе:
- Бурдинская С.П., заместитель директора по УВР;
- Склярова Е.В., заместитель директора по ВР;
- Разина Ю.Н., заместителя директора по научно-методической работе;
- Савватеева Е.О., учитель физики;
- Мальцева Н.В., учитель русского языка и литературы;
- Макарова Н.А., педагог-психолог.
2. Руководителем группы назначить С.П. Бурдинскую, заместителя директора по УВР;
3. Членам рабочей группы:
- проанализировать изменения ФГОС СОО в срок до 01.03.2023;
- составить план перехода на обучение по обновленным ФГОС СОО в срок до 11.03. 2023;
- разработать готовый к утверждению проект основной образовательной программы среднего
общего образования.
4. Контроль за исполнением насте оставляю за собой.

Н.В. МальцеваДиректор МОУ Первомайской СОЩ.Х« №EPso

С приказом ознакомлена:

(п№ п$ь) ( 7 Г (  Ф.И.О.) / 1 f

^
' i

2 0 ^  r.
( п о д а ^ с ^ /

6 d l< ^ ju $ Q  £  Pj « 0<o » OX- 20 1 5  г
(подпир^ ) Г ) (Ь.И.О.)

apptf' » 0-JL 20 г
(п о д п и сь )

« 0 £ » 20 <55 г

«06» 9 Л 2 0 Я З  г
(подпись) (Ф.И.О.)